КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

25 марта 2016 г.  № 3/13

г. Кушва

О плане обучения и повышения квалификации организаторов

избирательного процесса обучения членов участковых избирательных

комиссий и резерва составов участковых избирательных комиссий в

втором квартале 2016 года

Руководствуясь Учебно-тематическим планом обучения и повышения

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых

избирательных комиссий Кушвинского городского округа в 2016 году, в

целях подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области и Думы Кушвинского

городского округа в единый день голосования 18 сентября 2016 год,

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Организовать обучение членов участковых избирательных

комиссий во втором квартале 2016 года, в соответствии с планом обучения и

повышения квалификации организаторов избирательного процесса

(прилагается).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, органам местного самоуправления, местным

отделениям политических партий, средствам массовой информации.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Белову Н.Г.

Председатель

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь

Кушвинской городской

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Полякова

УТВЕРЖДЕНО:

решением Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии

от 26 марта 2016 г. № 3/16

ПЛАН

обучения и повышения квалификации организаторов избирательного

процесса обучения членов участковых избирательных комиссий и

резерва составов участковых избирательных комиссий

во втором квартале 2016 года

Участники семинаров:

очное - председатели, заместители председателей, секретари УИК,

дистанционное – члены УИК с правом решающего голоса

Дата

проведения

Тема занятия

13.04

п.

Баранчинский

администрация

поселка

17.00 ч

28.04

г. Кушва

библиотека

№ 1

17.00 ч

18.05.

г. Кушва

Актовый зал

администрации

17.00 ч

Информационно-разъяснительная деятельность участковой

избирательной комиссии.

Финансирование деятельности УИК при проведении выборов

различного уровня.

Работа УИК в ходе избирательных кампаний с момента начала

осуществления избирательных действий до начала досрочного

голосования в помещении УИК, выдачи открепительных удостоверений.

Работа УИК со дня проведения досрочного голосования, выдачи

открепительных удостоверений до дня, предшествующего дню

голосования